



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE

सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमाशुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोचिन
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Sevottam
Compliant



An IS 15700 certified Custom
House

Website: www.cochincustoms.gov.in
E-mail: commr@cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

व्यापार सुविधा सं. TRADE FACILITY NO. 24/2018

विषय: शुल्क भुगतान कर माल निर्यात करने पर आईजीएसटी की वापसी - हेल्प डेस्क की स्थापना-संबन्धित

Sub: Refund of IGST on export of goods on payment of duty - setting up of Help Desk - Reg.

सभी निर्यातकों, सीमा शुल्क ब्रोकरों और अन्य हितधारकों का ध्यान सीबीईसी के दिनांक 18.07.2018 के परिपत्र सं. 21/2018 कस (प्रति संलग्न) के अनुसार शुल्क भुगतान कर माल निर्यात करने पर आईजीएसटी की वापसी के लिए सहायता डेस्क (हेल्प डेस्क) की स्थापना करने के संबंध में जारी परिपत्र की ओर आकर्षित किया जाता है।

Attention of all Exporters, Customs Brokers and other stake holders are invited regarding the setting up of Help Desk for the Refund of IGST on export of goods on payment of duty as per CBEC Circular No. 21/2018 Cus. dated 18.07.2018 (copy enclosed).

इस संबंध में कोचीन के लिए एक सहायता डेस्क (हेल्प डेस्क) की सुविधा इंडियन एक्सपोर्ट ऑर्गनाइज़ेशन, (एफ आई ई ओ), मैरीन बिल्डिंग, पहली मंजिल, मलाबार रोड, नॉर्थ एंड, विल्लिंगडन आइलैंड, कोच्चि- 682009 के कार्यालय भवन में स्थापित की गई है। इस सहायता डेस्क की सुविधा 20 जुलाई, 2018 से 1 अगस्त, 2018 तक 4:00 बजे से शाम 6 बजे के बीच उपलब्ध रहेगी।

In this connection a Help Desk facility for Cochin has been set up at the building of Office of the Federation of Indian Export Organisation (FIEO), Marine building, 1st Floor, Malabar Road, North End, Willingdon Island,


Kochi-682009. The help desk facilities would be available from 20th July 2018 to 1st August 2018 between the time 4pm and 6pm.

सभी हितधारकों को आमंत्रित किया जाता है कि वे सहायता डेस्क पर त्रुटियों के सुधार के बाद उपलब्ध आईजीएसटी रिफंड में तेजी लाने के लिए सुविधाओं का लाभ उठाएँ। (टेलीफोन सं. 0484-2666116/2666117)

All the stake holders are invited to avail the benefits of the facilities for expediting the IGST Refund available after rectification of errors at the Help Desk (Tel: 0484-2666116/2666117).

Sd/-
(सुमित कुमार SUMIT KUMAR)
सीमाशुल्क आयुक्त
COMMISSIONER OF CUSTOMS

//अनुप्रमाणित/ ATTESTED//


(बैजु डेनिएल/ BAIJU DANIEL)
मूल्य निरूपक APPRAISER

F.No.C1/03/2016 TU.Cus.

तारीख Dated: 20.07.2018

प्रतिलिपि Copy to :

1. मुख्य आयुक्त, केंद्रीय कर, केंद्रीय उत्पाद व सीमाशुल्क
The Chief Commissioner, Central Tax, Central Excise and Customs.
2. आयुक्त की फाइल, अपर आयुक्त, सभी उप/ सहायक आयुक्त/ विकास आयुक्त
(सीएसईजेड) गार्ड फाइल।
Commissioner's file/Addl Commissioners/ All D.Cs & A.Cs/
Development Commissioner (CSEZ)/ Guard File.
3. फेडरेशन ऑफ इंडियन एक्सपोर्ट ओर्गनाइज़ेशन (एफआईईओ), कोचीन
Federation of Indian Export Organisation (FIEO), Cochin
4. ईडीआई कोची को वेबसाइट में अपलोड करने के लिए।
EDI, Cochin for uploading on the website.
5. कोचीन सीमाशुल्क ब्रोकर्स असोसियेशन, कोचीन
The Cochin Customs Brokers Association, Cochin.